Протокол №П-КК-39/2015 от 20.10.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-39/2015

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 20 октября 2015 года

Дата составления протокола – 20 октября 2015 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Ермакова Ирина Валерьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу о приеме кандидатов в члены Партнерства и выдаче Свидетельств о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

2. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам

Партнерства.

3. Об утверждении плана-графика контрольных мероприятий Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на декабрь 2015 года.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного

отдела Партнерства по вопросу о приеме кандидатов в члены Партнерства и выдаче

Протокол №П-КК-39/2015 от 20.10.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Выступил заместитель директора Партнерства Железков А.И., который предложил в

рамках осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены Партнерства

требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее - Свидетельство о

допуске), рассмотреть экспертное заключение контрольно-экспертного отдела в

отношении следующего кандидата в члены Партнерства:

№

п/п
Наименование организации

1
Общесто с ограниченной ответственностью «Центр экспертизы трубопроводных

систем и инжиниринга»

СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №1312-К от

14.10.2015 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске Обществу с

ограниченной ответственность «Центр экспертизы трубопроводных систем и

инжиниринга».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Утвердить экспертное заключение №1312-К от 14.10.2015 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о приеме в члены

Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственность «Центр экспертизы трубопроводных систем и инжиниринга».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить экспертное заключение №1312-К от 14.10.2015 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о приеме в члены

Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственность «Центр экспертизы трубопроводных систем и инжиниринга».

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного

отдела Партнерства по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Партнерства.

Выступил Железков А.И., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, при

внесении изменений в Свидетельства о допуске, рассмотреть экспертные заключения

контрольно-экспертного отдела в отношении следующих членов Партнерства:

Протокол №П-КК-39/2015 от 20.10.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1. 200 Общество с ограниченной ответственностью «Геоинжстрой»

1.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №200/624-3-ю от

16.10.2015 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Общества с ограниченной ответственностью «Геоинжстрой».

1.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Утвердить экспертное заключение №200/624-3-ю от 16.10.2015 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Геоинжстрой».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Утвердить экспертное заключение №200/624-3-ю от 16.10.2015 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Геоинжстрой».

По вопросу №3 повестки дня. Об утверждении плана-графика контрольных

мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на декабрь

2015 года.

СЛУШАЛИ:

Федотова А.В., который сообщил об исключении Публичного акционерного общества

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ» из членов НП «Инженер-Проектировщик» (протокол

заседания Совета Партнерства № П-12/2015 от 24.04.2015 г.), в связи с чем плановая

проверка, назначенная в соответствии с Планом проверок членов Партнерства на 2015 год

(протокол заседания Совета Партнерства № П-29/2014 от 30.10.2014 г.) на декабрь 2015

года, в отношении Публичного акционерного общества «ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

не назначается.

Железкова А.И., который предложил в соответствии с решением Совета Партнерства

(Протокол заседания № П-29/2014 от 30.10.2014 г.) об утверждении Плана проверок

членов Партнерства на 2015 год в рамках осуществления контроля за соответствием

членов Партнерства Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Протокол №П-КК-39/2015 от 20.10.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

Правилам саморегулирования Партнерства, Стандартам Партнерства рассмотреть

план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на декабрь 2015 года.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на декабрь 2015 года (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на декабрь 2015 года (Приложение №1).

Приложение:

план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на декабрь 2015 г. – 1 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-39/2015 от 20.10.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-39/2015 от 20.10.2015 г.

План-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на декабрь 2015 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы

Место проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

по запросу

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  195

Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

трансгаз Чайковский»

Железков А.И.

Лисовский С.Н.

125367, РФ, г.

Москва, ул.

Габричевского, д. 5,

корп. 1

камерально 29 октября 24 ноября 03 декабря 04 декабря

2. 2 229

Общество с ограниченной

ответственностью Научно-

исследовательское, проектное

и производственное

предприятие по

природоохранной

деятельности «Недра»

Железков А.И.

Оздоев Ю.Х.

125367, РФ, г.

Москва, ул.

Габричевского, д. 5,

корп. 1

камерально 29 октября 24 ноября 03 декабря 04 декабря

3.  250

Общество с ограниченной

ответственностью

«Архитектура и

градостроительство»

Железков А.И.

Храмов А.Ф.

125367, РФ, г.

Москва, ул.

Габричевского, д. 5,

корп. 1

камерально 29 октября 24 ноября 03 декабря 04 декабря

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова